
Câmara Municipal de Cachoeirinha 
Casa Vereador Cícera Cintra 

Um novo governo. Uma nova história. Uma nova cômaro 

PORTARIA N°. 040/2025. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no Art. 

5° da Lei Municipal n° 1.426, de 03 de abril de 2025, e com fulcro no inciso 1 do art. II da Lei 

Municipal n° 1.034, e suas alterações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. l - Exonerar os(as) seguintes servidores(as): 

1 - JOSIANE IDENE DA SILVA, do cargo de Secretário(a) Administrativo(a). 

II - MARIA JOSÉ DA SILVA SOARES, do Cargo de Assessor Legislativo, 
anteriormente nomeado(a) por indicação do(a) Vereador(a) CÉLIO LEITE DE MELO. 

III - CLAUDIO RIBEIRO DE LIMA, do Cargo de Assessor Legislativo, 
anteriormente nomeado(a) por indicação do(a) Vereador(a) GIVANILDO JAIME DA 
SILVA. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência, em 20 de maio de 2025. 

DA SILVA 

3742-1199 - &fnajl: crnvcachoeirinha me(5.hotmaiI.com  - CNPJ: 11.470523/0001-1 


